
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

 Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico”  

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV) -  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it 

Codice Fiscale:  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

                                                 Al Sito Web 

                      All’Albo dell’Istituto 

                      Agli Atti 

         
                       

Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie per selezione  di n.  9 tutor, n. 9 docenti esperti, n. 1 
assistente amministrativo  –  prot. n. 3887/U   del  24/09/2018, prot. n. 3888/U del 24/09/2018, prot. n. 
3889/U del 24/09/2018, prot. n. 3932/U del 25/09/2018 e prot. n. 3267/U del 31/07/2018                  –    
Progetto   10.2.1A-FSEPON-LO-2017-106   “Per star bene insieme”  e  10.2.2A-FSEPON-LO-2017-230 “A 
ciascuno il suo”  -   Fondi strutturali Europei – Programma Operativo “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico FSE Competenze di base in chiave innovativa 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
CUP: J54C17000300007 
CUP: J54C17000310007 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'Avviso pubblico AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei- Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 
del 21/02/2017. Competenze di base; 
 
VISTA la candidatura da parte di questa Istituzione Scolastica n. 42783 
 
VISTA   la nota MIUR prot. n. 38439 del 29 dicembre 2017 con la quale sono state comunicate le graduatorie 
definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017; 

 
VISTA   la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del  10/01/2018  della proposta progettuale 
presentata da questo Istituto; 
 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE; 
 
Visti i gli avvisi di selezione – prot. n. 3887/U   del  24/09/2018, prot. n. 3888/U del 24/09/2018, prot. n. 
3889/U del 24/09/2018, prot. n. 3932/U del 25/09/2018 e prot. n. 3267/U del 31/07/2018 - per il 
reperimento di n.  9 Tutor, di n. 9 docenti  esperti,  e di n. n. 1 assistente amministrativo  
 
Visto il verbale   Prot. n. 4258 del 10/10/2018 della Commissione esaminatrice nominata con prot. n. 
4205/U  del  08/10/2018; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0004262/U del 11/10/2018 09:34:23

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


 
 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie per le e figure risultanti dalle seguenti tabelle: 
 

Titolo Modulo Formativo Azione/Sottoazione 

Laboratorio di apprendimento facilitato per 
DSA – Matematica 

10.2.2/10.2.2A 

 

TUTOR PUNTI 

LIMIROLI CLAUDIA 22 

 

DOCENTI ESPERTI PUNTI 

DEMATTE’ LAURA 27 

 

Titolo Modulo Formativo Azione/Sottoazione 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 1^  

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 1^ 

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 2^ 

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 2^ 

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 3^ 

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 3^ 

10.2.2/10.2.2A 

 

TUTOR Avviso di selezione 
deserto 

 

DOCENTI ESPERTI PUNTI 

COMBRINK COURTNEY LEE 11 

BUTT  HINA  KHALID 9 

 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

Titolo Modulo Formativo Azione/Sottoazione 

Note in Movimento  10.2.1/10.2.1A 

Co-Costruiamo le nostre abilità 10.2.1/10.2.1A 

Laboratorio per l’acquisizione di un metodo 
di studio 

10.2.2/10.2.2A 

Laboratorio di apprendimento facilitato per 
DSA – Italiano 

10.2.2/10.2.2A 

Laboratorio di apprendimento facilitato per 
DSA – Matematica 

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 1^ 

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 1^ 

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 2^ 

10.2.2/10.2.2A 



Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 2^ 

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 3^ 

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 3^ 

10.2.2/10.2.2A 

 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PUNTI 

PELLIGRA ALESSANDRA 9 

 

Per i sottoelencati avvisi di selezione alle quali non è stato possibile assegnare le figure di tutor e esperto, 

per mancanza di istanze, si predisporranno nuovi avvisi di selezione: 

Titolo Modulo Formativo Azione/Sottoazione 

Laboratorio per l’acquisizione di un metodo 
di studio 

10.2.2/10.2.2A 

 

TUTOR Avviso di selezione 
andato deserto 

 

DOCENTI ESPERTI Avviso di selezione  
andato deserto 

 

Titolo Modulo Formativo Azione/Sottoazione 

Laboratorio di apprendimento facilitato per 
DSA – Italiano 

10.2.2/10.2.2A 

 

TUTOR Avviso di selezione 
andato deserto 

 

DOCENTI ESPERTI Avviso di selezione 
andato deserto 

 

Titolo Modulo Formativo Azione/Sottoazione 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 1^  

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 1^ 

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 2^ 

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 2^ 

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 3^ 

10.2.2/10.2.2A 

Potenziamento speaking con insegnante 
lingua madre  classi 3^ 

10.2.2/10.2.2A 

 

TUTOR Avviso di selezione 
andato deserto 

 
Avverso tale decreto, pubblicato sul sito web dell’Istituto, è ammesso ricorso a norma del DPR 1199/71 e 
del DPR 275/99 art. 14, verso l’organo che lo ha emesso entro le ore 13.00 del 17 ottobre 2018. 
                    

 Il Dirigente Scolastico, 
     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2018-10-11T09:55:49+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




